faculta-se ao arrematante, nos processos de execução 
fiscal onde figuram como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o 
parcelamento do valor da arrematação, observadas as seguintes condições: 

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 
(dois mil e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito 
de 20% (vinte por cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 
(cinquenta e nove) vezes (parcela mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).  

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a

[...]

B) 2.000 Litros de Óleo diesel, avaliado o litro em R$ 2,19, totalizando R$ 4.380,00; 
C) 4.000 Litros de Etanol, avaliado o litro em R$ 1,59, totalizando R$ 6.360,00; 
Obs.: Combustíveis pertencentes ao estoque rotativo da empresa executada. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO. 
Valor de avaliação: R$ 16.120,00 (Dezesseis mil cento e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.060,00 (Oito mil e sessenta reais) 

LOTE 002 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0008313-14.2012.403.6109 
Vara:  4ª Vara Federal de Piracicaba 

Partes:  AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO GÁS NATURAL E BIOCOMBUSTÍVEIS – 
ANP X AUTO POSTO BONANÇA - EPP 
Localização do lote:

[...]

B) 2.900 Litros de Combustível tipo diesel, avaliada em R$ 2,35 o litro, totalizando R$ 
6.815,00;  
C) 700 Litros de combustível tipo gasolina, avaliada em R$ 2,69 o litro, totalizando R$ 
1.883,00. 
OBS.: PRODUTO CONTROLADO 
Valor de avaliação: R$ 17.648,00 (Dezessete mil seiscentos e quarenta e oito reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 8.824,00 (Oito mil oitocentos e vinte 
e quatro reais) 

LOTE 003 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0000896-96.2006.403.6116 
Vara:  1ª Vara Federal de Assis 
Partes:  FAZENDA NACIONAL X MAURILIO BERNARDO DE OLIVEIRA 
CDA: FGSP200500511 e outra 
CNPJ/CPF do executado:  592.138.508-59

[...]

6417 - Assis/SP., modelo 1982 ano de fabricação 1981, chassi na porta do motorista 
LB8AZE19818, combustível alcool, bom estado de conservação, avaliado em R$ 
3.000,00. 
Obs.: Conforme extrato da Sec. da Fazenda do ESP, de 24/09/2014, não constam 
débitos. 
Valor do débito:  FGTS NÃO PARCELA 
Valor de avaliação: R$ 3.520,00 (Três mil e quinhentos e vinte reais) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 1.760,00 (Um mil e setecentos e 
sessenta reais) 

LOTE 004 
Natureza e nº do Processo:  Execução Fiscal nº 0047711-06.2013.403.6182 
Vara:  1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 

Partes:  FAZENDA NACIONAL/INSS X AVIO CORP EQUIPAMENTOS AERONÁUTICOS 
LTDA - EP 
CNPJ/CPF do executado:

[...]

mapa, metereologia, proximidade de solo e de tráfego de aeronaves próximas. Fabricante 
AVIDYNE, modelo FLIGHT MAX EX 500, nº 700-0007-805, mais o Kit de instalação, 
equipamento novo, avaliado em R$ 35.000,00. 
Valor do débito:  R$ 182.930,13 em 09/2014. 
Valor de avaliação: R$ 123.213,12 (Cento e vinte e três mil e duzentos e treze reais e 
doze centavos) 
Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 61.606,56 (Sessenta e um mil e 
seiscentos e seis reais e cinqüenta e seis centavos) 

LOTE 005 
Natureza e nº do processo:  Execução Fiscal nº 0009776-73.2006.403.6182 
Vara:  1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de São Paulo 
Partes: FAZENDA NACIONAL X POSTO DE SERVIÇO DANFER LTDA, EZEQUIAS 
LACERDA COUTINHO E REGINA CELIA COUTINHO DE SA